CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 470/2019

Poda  das  árvores  na  Rua  Guarani,  ao
lado do Laboratório Toledo, no centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a poda das árvores na Rua
Guarani, ao lado do Laboratório Toledo, no centro.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  considerando  que  mesmo  após
protocolo efetuado solicitando tal  demanda,  nada foi  feito,  e,  por esse motivo,  os
moradores procuraram este vereador.

Após visita ao local, o problema ficou realmente constatado, onde os
galhos das referidas árvores (fotos anexas), adentram alguns cômodos da residência,
proporcionando muita sujeira no imóvel. Também percebemos que o comprimento dos
galhos está dificultando a passagem de pedestres e estacionamento de veículos.

Diante da situação e objetivando sanar os problemas elencados, solicita-
se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2019.

ADEMIR PALUDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br